REPUBLIKA E KOSOVES |
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVU

GJYKATA THEMELORE E MITROVICES
OSNOVNI SUD MITROVICA - BASIC COURT OF MITROVICA

Cnr.276/2016

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE departamenti i pérgjithshém, s
kontestimore e pérberé nga pivatari individual Naim Meholli, ne ¢éshtjen juridike te
paditesit: . __ Prishtine, te cilén e perfageson

sipas aulorizimit me shkeim kundér L& paditunb: 1 nga
Mitrovica, pér rimbursim té démit, pas mbajtjes se spancés kryesore me daté:
10.04.2018 biv kete:

AKTGIYKIM

1. OBLIGOHET i padituri nga Mitrovica qé brenda afatit 7
ditor tia paguaje paditéses né emér e rimbursimit té démit shumon
prej 122 euro me kamale sikurse per mjetet e deponuara bankare pa
destinim té caktuar, nén kizrcénimin e pérmbarimit té detyrueshem,

2. Secila palé i bart shpenzimet ¢ veta procedurale.
Arsyetim

Paditésja ka ngritur padi me daten 19.05.2016 me ane té sé cilés ka kérkuar qe né
emer té rimbursimit e démit i padituri t'ia kompensoi shumen prej 122 euro per
arsye se me datén 12.05.2012 i paditw.a ka shkaktuar aksident trafiku dhe se i njejti
ka gen i pa siguruar, respektivishi i kishte skaduar afati i periudhés se sigurimil.

E autorizuara e paditéses ne seancen ¢ shgyrtimit kryesor deklaroi se mbetet né
térési sipas padisé dhe kirkesepadisé i propuzoj givkatés ge té hene administrimin e
provave ndérsa né fjalén pérfundimtare deklaroi se meqenése me administrimin e
provave u vertetua baza juridike e padis dhe kérkesépadisé i propozojme gjykatés
qe ta obligoj palén e paditur ge ta rimbursoi demin e shkaktuar ne shumen e cikur si
ne padi dhe até me kamat ligiore nga dita e ngribjes se padis e deri ne pagescn
definitive ashtu st e aptikr:}nt—’ bankat e Republikés se Kosovés pér mjetet
deponuara mbi njé vit pa destinim te caktuar, megenése nuk kemi prova se tshté
paguar laksa giyqéesore shpenzimet € procedares nuk i kerkajme.

I padituri né geancen e shoyrtimit lrvesar mungoj, edhe pse ishte ftuar né menyre
té rregullt ndérsa mungesen nuk e ka arsyetuar. Me propozim te te autorizuares se
paditésit seanca ashté mbajtur ne mungesé te Le paditurit.

Giykata ne shgyrtimin kyesor | administrol kéto prova dosia e demit nr.
urdherteanstert i dt, 31.05:2012; wdia jashtégivqésore ¢ di.31.05.2012. vendim nga

e . 18052017, vendimi 1 komisionit pér trajpimin ¢ démeve ©
A 18082012, mesa dérguur te paditunl ngy ana ¢ dr. 16.05.2012, certifikata €
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regjistimit te automjent pe: ralén ¢ démiuar, polisy € sigurimit per palén ¢ diemtuar €
dt.se viefshimérise 08.11.2011 dert me 08.11.2012, akl viesEsim 1 demit e dt 17.05.2012,
nrocesverball moi demtimin ¢ automjetit ¢ dl 15.05.2012, pareqitja © demit nga |
démtuari, raporti policor nr s d.12.05.2012, transferi 1 léshuar npa

L dt 13.06.2012, foteprafité lidhur me demin material.

Bas analizimit dhe gmuarjes se provave te cekura njé nga njé dhete gjitha se bashku
si dhe rezultatit te krejt procedures ashtu sig éshté pércakiuar me nenin 8 te LPK,
gjykata vlerésoi se ne mes te paltve procedurale nuk jané kontestuese keto fakte:

Pér giykatén nuk eshte kontestues fakti se i padituri ka gené piesémarres dhe
shkaktar i aksidentit te datés: 12.05.2012 me aulomjetin ” " me or,
te targave “¢ili ka gen i pa siguruar gjepjesisht sigurimi i ka skaduar né
mamentin e aksidentit, né e cilin aksident i padituri ¢ ka goditur automjelin "W
me targa , prong e % nga Milrovica, duke i
chkaktuar deme materiale, kjo vértetohel me raportin @ aksidentit me nr.
dt. 12.05.2012, si dhe skica e aksidentit. Po ashtu pér pivkatén nuk éshté
kontestues fakti se persani i rote, 1 démtuar ka parashtruar pranc paditéses
kérkesen pér kompensim Le demit.

Nuk sshté kontestues fakti se paditesi ka lidh ujdi jashtegjygésorc me dt.31.05.2012,
me te demtuarin nga Mitrovica per kompensimin e démit né shumen

prej 12¢ earo,

Raporti i policise i datés 172.05.2012 verteton faktin se qutomieti i te paditurit ka
aen | pa siguruar ne momentin e aksidentil.

Se personi i trele Z nga Mitrovica i démtuar né keté aksident éshte
kompensuar né emer té shkaktimit té démit nga and paditéses, vertetohel né bazé
té urdhér transferit t2 datés 31 052012

Nuk éshté kontestuese qe personi i tret ka gen i demtuar pasi ge kjo vértetohet me
raporti i aksidentit me nr. dt. 12.05.2012, se bashku me skicén e
aksidentit.

Sa i perket té drejtes materiale givkata u hazua ne nenin 181 dhe 18.4 te Ligjit per
Sipurim & Detyrueshem ngd Autopérgjegjesia, pasi ) padituri ne momentin €
alksidentit ka drejtuar automijetin ¢ pa siguruar, ndérsa demin e shkaktuar ¢ ka
mbuluar cila ka té drejtén e regresit.

Gjykata, lidhur me shpenzimet procedurale, u bazua #é nenin 450 té LPK-se, bazuar
adhe né shkaktimin e shpenzimeve me veprime té paléve si dhe cuksesit té paléve
ne procedure,

Me sa u tha me larte e ne baze te nenit 143 te LPK, u vendos si ne diapozitiv te ketij
aktgjykimi,
GJYKATA THEMELORE NE MITROV ICE
C.nr.276/2016 Daté: 10.04.2017
GIYQTARI
- aim Meholli
0 ittt
KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij aktgivikimi lejohet ankesa ne afal 7 ditor nﬁa.)
data e prapimit, Giykales sé Apelil ne Prishtine, e népet ITliet"‘r-(Eﬁi'til gi_ykatc.'



